1

DATA DA PROVA: 11 DE JUNHO DE 2017 (DOMINGO).
LOCAL: EE CANADA

ENDEREÇO: RUA MATO GROSSO, 163 – BOQUEIRÃO - SANTOS
HORÁRIO: 9 HORAS

COMPANHIA DOCAS DO ESTADO DE SÃO PAULO – CODESP
ATO EDITAL Nº. 001 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2017

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS E FORMAÇÃO
 DE CADASTRO RESERVA

A COMPANHIA DOCAS DO ESTADO DE SÃO PAULO - CODESP, no uso de suas atribuições legais, e por

intermédio da Coordenadoria de Apoio a Instituições Públicas – CAIPIMES, torna pública a CONVOCAÇÃO PARA
REALIZAÇÃO DA SEGUNDA FASE para os cargos 02 Especialista Portuário – Advogado e 07 - Especialista
Portuário - Controlador de Tráfego Marítimo do Concurso Público, de acordo com as seguintes orientações e
escalonamento:

Nos termos do Edital N°. 001 de 13 de fevereiro de 2017:

1. Ao candidato só será permitida a realização das provas na respectiva data, no local e nos horários
comunicados no site www.caipimes.com.br.

2. Somente será admitido à sala de provas o candidato que estiver portando documento de
identidade original que bem o identifique, como: Cédula de Identidade (RG); Carteira Nacional de
Habilitação (CNH); Carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (Ordem
e Conselhos); Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS); Registro Nacional de Estrangeiro
(RNE) ou passaporte, no caso de estrangeiros.
2.1.  Documentos ilegíveis, não-identificáveis e/ou danificados não serão aceitos para identificação

do candidato. Não serão aceitos protocolos nem cópias dos documentos acima citados, ainda
que autenticadas.

2.2. Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar, no dia de realização das provas,
documento de identidade original por motivo de perda, roubo ou furto, deverá apresentar
documento que ateste o registro da ocorrência em órgão policial, expedido há, no máximo,
30 (trinta) dias, sendo então submetido à identificação especial, compreendendo coleta de
assinaturas e de impressão digital em formulário próprio.

2.3.  A identificação especial será exigida, também, do candidato cujo documento de identificação
gere dúvidas quanto à fisionomia, à assinatura ou à condição de conservação do documento.

3. Não será admitida a entrada de candidato na sala após o início das provas.
4. Não haverá segunda chamada ou repetição de prova, seja qual for o motivo alegado pelo

candidato para justificar seu atraso ou ausência.
5. O candidato não poderá alegar desconhecimentos quaisquer sobre a realização da prova como

justificativa de sua ausência.
6. O não comparecimento às provas, qualquer que seja o motivo, caracterizará desistência do

candidato e resultará em sua eliminação do Concurso Público.
7. O candidato deverá comparecer ao local designado, com antecedência de 30 minutos.
8. Durante a realização das provas, não será permitida nenhuma espécie de consulta ou comunicação

entre os candidatos, nem a utilização de livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer
anotações e nem a utilização de máquina calculadora ou qualquer equipamento eletrônico.
8.1.  Os telefones celulares ou outros aparelhos de comunicação serão guardados em sacos

plásticos invioláveis, permanecendo desligados durante a realização das provas.

http://www.caipimes.com.br/

2

CONVOCAÇÃO

8.2.  Na hipótese do telefone tocar o candidato deverá entregar o saco plástico em que está
guardado para que o Fiscal da Sala o desligue e o entregue à Coordenação do Colégio que o
manterá até o final da prova, devolvendo-o, em seguida, para o candidato.

8.3.  Na hipótese do telefone tocar e o candidato atender ao toque, o mesmo será excluído do
concurso público.

15. Os candidatos poderão ser submetidos ao sistema de detecção de metal no dia da realização das
provas.

16. Não haverá, por qualquer motivo, prorrogação do tempo previsto para a aplicação das provas em
virtude de afastamento do candidato da sala de prova.

17. Em hipótese nenhuma será realizada qualquer prova fora do dia, local e horário determinados.
18. A Prova Dissertativa para o cargo 02 – Advogado será realizada em impresso sem identificação,

exceto por código de barras e não poderá conter assinatura do candidato ou qualquer forma que
a identifique.

19. A Prova Oral de Inglês para o cargo 07 – Controlador de Tráfego Marítimo será gravada em mídia
eletrônica.

02 - Especialista Portuário – Advogado
Nota Mínima (nota de corte): 74,00
Número de Candidatos Habilitados para a Segunda Fase: 105

Descrição e Pontuação das Provas:

A Prova Dissertativa para o cargo 02 - Especialista Portuário – Advogado será avaliada de acordo com
o domínio dos temas propostos, sendo considerados para atribuição dos pontos, os aspectos relacionados
a seguir.
Em relação a elaboração da peça processual:
a. Conteúdo (15 pontos)
• perspectiva adotada no tratamento do tema;
• capacidade de análise e senso crítico em relação ao tema proposto;
• consistência dos argumentos, clareza e coerência no seu encadeamento;
• a nota será prejudicada, proporcionalmente, caso ocorra abordagem tangencial, parcial ou diluída em
meio a divagações e/ou colagem de textos e de questões apresentadas na prova.
b. Estrutura (05 pontos)
• respeito ao gênero solicitado;
• progressão textual e encadeamento de ideias;
• articulação de frases e parágrafos (coesão textual);
Em relação as questões dissertativas:
c. Cada questão proposta será avaliada de 0 a 10 pontos, obedecendo-se os mesmos critérios relativos à
avaliação da peça processual (conteúdo e estrutura).
d. A prova dissertativa (elaboração da peça processual e respostas às questões propostas)  não poderá
conter qualquer identificação do candidato, sob pena de nulidade da prova. A identificação do candidato
será feita por meio do número de inscrição em código de barras. A identificação das provas só ocorrerá
após a correção pelos examinadores.
 e. Será atribuída nota ZERO à prova que:
• fugir à modalidade do texto solicitada e/ou ao tema proposto;
• apresentar texto sob forma não articulada verbalmente (apenas com desenhos, números e palavras
soltas ou em versos);
• apresentar qualquer sinal que, de alguma forma, possibilite a identificação do candidato;
• for escrita a lápis, em parte ou em sua totalidade;
• estiver em branco;
• apresentar letra ilegível ou incompreensível.

3

f. Nessa prova, a folha para rascunho será de preenchimento facultativo.
g. Em hipótese nenhuma o rascunho elaborado pelo candidato será considerado na correção pela banca
examinadora.

Tempo previsto de Realização das Provas: A Prova Dissertava terá a duração máxima de 3 (três) horas,
incluindo nesse período o tempo necessário para a transcrição das respostas da Folha de Rascunho para a
Folha de Respostas Definitiva.
Por motivo de segurança, os candidatos só poderão ausentar-se do recinto de provas depois de decorrida
1 (uma) hora de seu início. Só poderão levar o caderno de questões os candidatos que permanecerem na
sala em que estiverem realizando as provas após 2 (duas) horas de seu início.

Candidatos Classificados:

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO SALA CARTEIRA

031142 ADRIANO MORIMITSU UEHARA 00000438649631 002 1 1

022164 ALESSANDRA MARTINS BARCELLOS 00000000168693 002 1 2

024188 ALEX NOLAN TORRES 00000440755761 002 1 3

017194 ALEXANDRA CABRAL DE MENDONCA 00000216168526 002 1 4

015871 ALINE OLIVEIRA DE SANTANA 00000366143335 002 1 5

019904 AMANDA DE SOUSA E SILVA MIETHE 00000221891674 002 1 6

021302 AMANDA SANTOS BOMFIM 00000444571486 002 1 7

023933 ANA CLARA BARDAO DOS SANTOS 00000483271433 002 1 8

028881 ANA LUISA ESTEVAM DE ARAUJO 00000303757486 002 1 9

005828 ANA PAULA REZENDE DOS SANTOS 00000450378597 002 1 10

025486 ANDRE BROGIM SILVA 00000011576106 002 1 11

032134 ANDRE RICARDO PEIXOTO 00000410379694 002 1 12

005896 ANDREA OLIVEIRA DE ALMEIDA 00000341582359 002 1 13

005976 ANDRESA BARCELOS BEZERRA 00000236688790 002 1 14

028430 ANDREZZA TAVARES DA CUNHA 00000486214321 002 1 15

016194 ANGELA SOUZA HANATE 00000287435507 002 1 16

029869 ANGELO FEITOSA DA SILVA 00000414870554 002 1 17

021442 ANNA LOURDES DE SA E SEGA 00000422837064 002 1 18

033136 ANTONIO MESSIAS ATAIDE 00000352704081 002 1 19

017168 ARIADINE DZIURA BOLDO 00000436228944 002 1 20

021919 ARNALDO NOGUEIRA BAPTISTELLA 00000291387731 002 1 21

017877 AUGUSTO PENA ELIAS SADA 00000203827787 002 1 22

020266 BIANCA PITMAN MACHADO DA SILVA 00000004462237 002 1 23

026219 CAIO VINICIUS XAVIER VARELLA 00000285348346 002 1 24

015307 CAROLINE DOMINGUES DE SOUZA 00000487012598 002 1 25

020000 CAROLINE TROCCOLI SPERANDELLI GOMES 00000263040975 002 1 26

026751 CIRBELE PASCOINA LAGOS DE ANDRADE 00000000869192 002 1 27

027914 CLAUDIO EDUARDO OGASSAVARA 00000216926518 002 1 28

001592 CRISTIANE FRANCISCA DE BARROS ARAUJO 00000351479119 002 1 29

025177 DAINA BERGMAN FRANZON 00000397052121 002 1 30

025002 DANIEL REIS MARINS DE CARVALHO 00000218044089 002 1 31

028680 DANILO MARTINS FONTES 00000450037186 002 1 32

007716 DEBORA DE OLIVEIRA ABREU TELEGINSKI 00000450375043 002 1 33

016699 DOUGLAS FELIPPE ALVES MACHADO 00000441551889 002 1 34

4

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO SALA CARTEIRA

025600 DURVAL ROSA BORGES JUNIOR 00000203177496 002 1 35

013016 ELAINE SOUSA DE CARVALHO 00000418632510 002 2 1

025967 EMMANUEL MARIANO HENRIQUE DOS SANTOS 00000431491227 002 2 2

017202 EMMANUELE SILVA ALVES 00001573136549 002 2 3

030173 FAUSTO SIMOES JUNIOR 00000020322158 002 2 4

012748 FELIPE FREIRE SANTOS 00000401979295 002 2 5

026800 FELIPE ROCHA MAGALHAES 00000012647789 002 2 6

014492 FERNANDO LUIZ DE SOUZA SANTOS 00000416328131 002 2 7

033516 FERNANDO VIEIRA SEIXAS 00000000292592 002 2 8

016848 FLAVIA AKEMI INOUE DE OLIVEIRA 00000345702189 002 2 9

025526 FLAVIA GAUSS PEREIRA PERES 00000436116960 002 2 10

002288 GABRIEL EUGENIO SIMAO GRANDE 00000045742912 002 2 11

001859 GUILHERME HOFF USSAMI 00000307479535 002 2 12

005799 JESSICA DE MENEZES GIMENEZ 00000031638732 002 2 13

027219 JIMERSON DOS SANTOS DORIGO 00000410723101 002 2 14

029550 JOSE PAULO FERREIRA 00000012863789 002 2 15

001494 JULIANA RODRIGUES 00000308030837 002 2 16

010431 LAIS FERNANDA FARINA LOPES 00000380879384 002 2 17

023213 LARISSA MARIA PAIVA SANTOS 00000458919792 002 2 18

025313 LAURA PAIVA ROVINA SALGADO MORAIS 00000478508256 002 2 19

032426 LEONARDO RICARDO ARVATE ALVARES 00000349224900 002 2 20

004718 LISANDRO BOURGUIGNON SCAPIN BOHM 00000436085094 002 2 21

018261 LUANA FRANCA DE JESUS 00000280081332 002 2 22

020792 LUCAS NOWILL DE AZEVEDO 00000478316975 002 2 23

020933 LUCAS PERES DE LIMA 00005068170971 002 2 24

007121 LUCIANA CHIARI ADRIAO 00000359586533 002 2 25

020998 LUIZ FELIPE PENTEADO MARTINS 00000440236952 002 2 26

031358 MARCELO MOURA DA SILVA 00000323570999 002 2 27

010701 MARCUS FILIPE FREITAS COELHO 00000424497542 002 2 28

020880 MARIANA DE OLIVEIRA SILVA 00000485973509 002 2 29

015208 MARINA CASTALDELLI 00000289409846 002 2 30

026113 MARIO AFONSO COSTA E BORGES 00000010927518 002 2 31

010979 MARIO ANTONIO CUNHA 00000084114708 002 2 32

017140 MATHEUS BURGER MENDES 00000486804835 002 2 33

023508 MAYARA LIMA DA SILVA 00000438834380 002 2 34

004460 MICHELE DE OLIVEIRA ALVES 00000475466081 002 2 35

025349 MILENA BATALHA KAUSSINIS 00000327752221 002 3 1

029924 MIRIAM PETROSINO AMORIM 00000307723823 002 3 2

026520 MIRIAN GIL 00000435210300 002 3 3

003056 MONIQUE CAMPOS RATTON FERREIRA 0000039813585X 002 3 4

017327 NIVIA PEREIRA DOS SANTOS 0000033372625X 002 3 5

028887 ORLANDO GONCALVES DE CASTRO NETO 00000477782048 002 3 6

015022 PATRICIA AMBRIQUE MARTINEZ 00000387981263 002 3 7

003477 PAULO KOTO 00000244128583 002 3 8

019791 PEDRO HENRIQUE CABRERA CUNHA 00000459786775 002 3 9

5

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO SALA CARTEIRA

004197 PEDRO MARCELINO FIGUEIRA 00000358318476 002 3 10

004201 PRISCILA BITTENCOURT JURQUET 00000396886048 002 3 11

023421 PRISCILLA FERNANDES PEREIRA 00000309461972 002 3 12

011907 RAFAEL RIZZI 00000487012380 002 3 13

021213 RAQUEL OLIVEIRA DA SILVA AMORIM 00000001704696 002 3 14

025239 RENAN DE FARIAS BUSATO 00000437445707 002 3 15

019077 RENATA DA COSTA FERNANDES ROCHA 00000169548764 002 3 16

030177 RICARDO DE OLIVEIRA 00000467630811 002 3 17

028582 ROBERTO VAGNER BOLINA 0000027479231X 002 3 18

016670 RODRIGO DE SOUZA LEITE PRADO 00000464541335 002 3 19

023226 ROSANA CARVALHO CAMPOS 00000020129642 002 3 20

028307 SANDRA MARIA LUIZAO MARQUES 00000215281767 002 3 21

021926 SANDRA REGINA MASSON BRITO 00000246505357 002 3 22

033451 SIMONE DOS SANTOS 00000485987892 002 3 23

029477 TALITA TOMAZIN DE PAIVA 00000347464002 002 3 24

012467 TATHIANA GIMENIS PRIETO ALVAREZ 00000284847343 002 3 25

022032 THAIS PERES RUIZ 0000034348612X 002 3 26

020036
THAISA PELLEGRINO PACINI DE MEDEIROS E
ALBUQUERQUE 00000118687573 002 3 27

006866 THAMIRES NORTE NATARIO 0000043917367X 002 3 28

014633 THIAGO CRUZ DOS SANTOS 00000426303040 002 3 29

029183 VICTOR ALEXANDRE BATISTA ANDRADE FERREIRA 00000450593459 002 3 30

013998 WAGNER LUCAS RODRIGUES DE MACEDO 00000450376606 002 3 31

031874 WENDEL CLAYTON TOMAZ DE SOUZA 00000338762395 002 3 32

024842 WILLIAM FLORES CAVALCANTE 00000284166248 002 3 33

018432 YANSEN FILIPPINI MARTINS 00000408861381 002 3 34

029590 ZILDA ABREU DO NASCIMENTO 00000000228808 002 3 35

07 - Especialista Portuário - Controlador de Tráfego Marítimo
Nota Mínima (nota de corte): 56,00
Número de Candidatos Habilitados para a Segunda Fase: 87

Descrição e Pontuação das Provas:
A Prova Oral para o cargo 07 - Especialista Portuário - Controlador de Tráfego Marítimo será avaliada de
acordo com o domínio dos temas propostos, sendo considerados para atribuição dos pontos, os aspectos
relacionados a seguir.
A. VOCABULÁRIO
Refere-se à capacidade de usar o vocabulário adequado (10 pontos)
B. PRONÚNCIA E EXPRESSIVIDADE
Refere-se à capacidade de prosseguir uma leitura com ritmo adequado ao contexto (15 pontos)
C. DESENVOLVIMENTO TEMÁTICO
Refere-se à capacidade de se utilizar conhecimentos/informações sobre o assunto (15 pontos)

Tempo previsto de Realização das Provas: O tempo previsto de duração da prova será de até 12 minutos.
O tempo previsto de permanência em sala será de até 4 horas. A ordem para realização da prova será
estabelecida mediante sorteio.

6

Candidatos Classificados:

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO SALA CARTEIRA

017957 ADRIANO ELIAS PONTE DE VASCONCELOS 00000446617702 007 4 1

007327 ALINE CARDOSO DINIZ 00000487265452 007 4 2

009127 AMANDA VIEIRA AZEVEDO 00000014587939 007 4 3

027479 ANDERSON DE BRITO COSTA 00000328392741 007 4 4

023752 ANDRE GIRALDEZ GADANHA 00000487370752 007 4 5

031063 ANDRE LUIS SOUZA 00000356323900 007 4 6

015661 ANTONIO DA COSTA SERAFIM 00000043746822 007 4 7

032313 ARIANE GRILO DOS SANTOS 0000030006004X 007 4 8

005027 ARTUR FERNANDO DE VITO JUNIOR 00000479037899 007 4 9

016225 BRUNO ALEXANDRE LOPES NUNES 0000048411914X 007 4 10

026050 BRUNO HENRIQUE GUEDES 00000473163937 007 4 11

032176 BRUNO TONELOTTO BRUNS 00000449687582 007 4 12

000020 CAMILA CUNHA PERES 00000449585918 007 4 13

021607 CARLOS MENDONCA NETO 00000297311451 007 4 14

009990 CAROLINE SACRAMENTO SANTANA ESTEVES 00000486082969 007 4 15

031214 CATHARINA LUCAS ROCHA 0000048356428X 007 4 16

027026 CLAUDIA CAROLINE ARRUDA POLICARPO 00000340922904 007 4 17

000751 CLAUDIO ROBERTO PASIANOTTO COSTA 00000017241630 007 4 18

016197 DANIEL MAURICIO MAGALHAES DE PAULA 00000449593228 007 4 19

021313 DIEGO ARMANDO SANTOS ALVES 00000292307597 007 4 20

032212 DIEGO RAFAEL MARTINS 00000479841433 007 4 21

028996 DORIAN SADOWSKI 00000222484822 007 4 22

026767 EDUARDO FRANCISCO TEIXEIRA NETO 00000329155805 007 5 1

025279 ELAINE MAEKAWA FERNANDES 00000502256266 007 5 2

027581 ELMER ALFONSO CAMACHO GREILBERGER 00000125193622 007 5 3

016129 ERIKA GOMES SANTOS 0000034744166X 007 5 4

028066 FABIO SENATORE LEITAO 00000417302241 007 5 5

027735 FELIPE AFONSO DOS SANTOS 00000444004312 007 5 6

031336 FELIPE CLARO NATARELLI 00000391438232 007 5 7

002335 FELIPE ILHA 00001057194589 007 5 8

023196 FERNANDA GONZALEZ CABRAL 00000321357014 007 5 9

017302 FERNANDA RIBEIRO BARZAGUI 00000296876641 007 5 10

007023 FERNANDO BRITO BISPO 00000425549549 007 5 11

024036 FERNANDO NOGUEIRA AGUAS 00000520653154 007 5 12

030875 FLAVIO ALESSANDER NUNES 00000325231527 007 5 13

021582 FLAVIO MURTINHO BRAGA BOECHAT 00000005051592 007 5 14

014754 FRANCO PAES LEME FRANCO 00000598811205 007 5 15

010756 GIOVANNI BARIATTO MARTINS 00000466323888 007 5 16

020970 GUSTAVO CARDOSO DA SILVA 00000488937978 007 5 17

007105 GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA 00000486245548 007 5 18

008699 HECTOR GUILHERME BARSOTTI 00000089728916 007 5 19

018914 IAN CAIO PEIXOTO COUTO 00000539737550 007 5 20

004991 JOAO VICTOR FERNANDES RODRIGUES 00000373997413 007 5 21

003500 JOCYR SANCHEZ DE ALMEIDA 00000292866616 007 5 22

7

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO SALA CARTEIRA

020120 JOEL ASSUNCAO DOS SANTOS 00000336488397 007 6 1

019685 JOSE ALVARO FERREIRA 00000006493882 007 6 2

011872 KHAE CAVALCANTE DE OLIVEIRA 00000445378050 007 6 3

005220 LEONARDO DOS SANTOS FERREIRA DA SILVA 00000432124585 007 6 4

020553 LUCAS ANDRADE CARVALHO 00000005288065 007 6 5

028748 LUCAS GUEDINI CARVALHO 00000299499935 007 6 6

028692 LUCAS MONTEIRO RAMOS 00000486039614 007 6 7

033333 LUIS FERNANDO OLIVEIRA DOS SANTOS 00000354875358 007 6 8

012872 MARCELLA CAPURSO GONCALVES 00000485091392 007 6 9

012760 MARCO ANTONIO HERNANDES TRINDADE 00000327663686 007 6 10

026204 MARCO ANTONIO INCARNATO NOVOA 00000046341481 007 6 11

029536 MARCOS HENRIQUE POLICARPO NEVES 00000280738790 007 6 12

002340 MARIANA FERNANDES LIMA 00000391416765 007 6 13

033141 MARRARISTE FERREIRA DE SOUZA 00000003899591 007 6 14

022950 MATHEUS SOUZA RUIZ 00000384331300 007 6 15

025545 MYCHERLANNE CAVALCANTE LEAL 00000390628839 007 6 16

017014 NATALIA CRISTINA DA ROCHA 00000445242565 007 6 17

023504 NATHALIA LEOCADIO TRINDADE 00000407081835 007 6 18

024670 NICHOLAS VASSAO HAMUCH 00000435460237 007 6 19

029193 PAULA DA SILVA CARVALHO 000005839610MB 007 6 20

010871 PEDRO LUIZ DA SILVA LEITE 00000063508874 007 6 21

022066 PRISCILLA APARECIDA CAPARELLO DE AVEIRO 00000243318789 007 6 22

021359 RAFAEL GONCALVES NOGUEIRA DOS SANTOS 00000467113439 007 7 1

027247 RAFAELA LIMA MAFRA RIBEIRO SOARES 00000340407736 007 7 2

028421 RAPHAEL PEREIRA RODRIGUES 00000487024114 007 7 3

012585 RAQUEL GASPAR MACIEL 00000309462472 007 7 4

018438 RENATA PRATA FERREIRA 00000459819331 007 7 5

023771 RENATO FERRAZ AKAOUI 00000225448282 007 7 6

032189 ROBERTA FERNANDES DE OLIVEIRA 00000277806355 007 7 7

018865 ROBSON CARVALHO DE OLIVEIRA 00000012905148 007 7 8

001853 RODRIGO MARTINEZ MACHADO 00000487239684 007 7 9

032133 ROGERIO DE SOUSA MESQUITA 00000287436433 007 7 10

011042 RONALDO BONOMETTI VALLESI 00000439732669 007 7 11

022994 RUY JOSE CAMPINO MONTEIRO 00000008913851 007 7 12

032445 THAIS RIBEIRA DE PAULA 00000349488010 007 7 13

018942 THIAGO MANZIONI FARIA RUELLA 00000486753554 007 7 14

026915 VANDERLEI SOUZA ROCHA 00000342492640 007 7 15

016281 VINICIUS ELME DE SOUZA 00000482371122 007 7 16

008175 VITOR FRAY BUSCHINELLI 00000263328612 007 7 17

010188 VIVIANE MACHADO DE SA 00000255143758 007 7 18

007191 WILLIAM FERNANDO BIZ TOMIOTTO 00000103770556 007 7 19

024579 WILLIAM PINTO RODRIGUES 00000268857982 007 7 20

018511 YURI TRISKA 00000003737572 007 7 21

Santos, 31 de maio de 2017.

COORDENADORIA DE APOIO A INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - CAIPIMES